

Ayuntamiento de Bailo

Estado de Ejecución del Presupuesto Por trimestres– Ejercicio 2017

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	105.224,34	105.224,34	26.502,75	26.502,75	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	4.937,71	4.937,71	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.840,00	25.840,00	4.250,79	4.250,79	13.205,11	0,00
4 - Transferencias corrientes	100.730,00	100.730,00	14.359,07	14.359,07	17.280,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	75.431,00	75.431,00	5.189,60	5.003,64	4.755,07	185,96
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	150.340,84	150.340,84	0,00	0,00	102.239,14	92.329,66
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	462.566,18	462.566,18	55.239,92	55.053,96	137.479,32	92.515,62

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	102.026,83	102.026,83	22.713,89	17.064,29	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	102.752,72	102.752,72	15.199,76	14.907,15	5.265,32	3.450,32
3 - Gastos financieros	5.460,00	5.460,00	245,88	245,88	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	22.626,63	22.626,63	182,31	182,31	44.183,42	8.711,97
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	192.000,00	192.000,00	12.799,82	10.158,26	60.698,63	60.698,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	37.700,00	37.700,00	1.556,82	1.556,82	675,00	675,00
Total Gastos	462.566,18	462.566,18	52.698,48	44.114,71	110.822,37	73.535,92

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	105.224,34	105.224,34	51.704,90	51.704,90	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	7.692,13	7.692,13	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.840,00	25.840,00	6.726,87	6.726,87	13.205,11	0,00
4 - Transferencias corrientes	100.730,00	100.730,00	42.988,57	42.988,57	17.280,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	75.431,00	75.431,00	12.687,79	12.501,83	4.755,07	185,96
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	150.340,84	150.340,84	12.192,00	12.192,00	102.239,14	92.329,66
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	462.566,18	462.566,18	133.992,26	133.806,30	137.479,32	92.515,62

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	102.026,83	102.026,83	47.933,61	47.933,61	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	102.752,72	102.752,72	43.351,79	43.039,21	5.265,32	3.450,32
3 - Gastos financieros	5.460,00	5.460,00	501,24	501,24	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	22.626,63	22.626,63	702,31	702,31	44.183,42	8.711,97
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	192.000,00	192.000,00	29.398,82	29.398,82	60.698,63	60.698,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	37.700,00	37.700,00	3.803,29	3.803,29	675,00	675,00
Total Gastos	462.566,18	462.566,18	125.691,06	125.378,48	110.822,37	73.535,92

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	105.224,34	105.224,34	83.069,81	83.069,81	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	7.911,25	7.911,25	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.840,00	25.840,00	10.686,05	10.686,05	13.205,11	6.436,36
4 - Transferencias corrientes	100.730,00	100.730,00	69.883,03	69.883,03	17.280,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	75.431,00	75.431,00	48.357,99	48.172,03	4.755,07	4.236,96
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	150.340,84	150.340,84	41.592,00	41.592,00	102.239,14	92.329,66
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	462.566,18	462.566,18	261.500,13	261.314,17	137.479,32	103.002,98

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	102.026,83	102.026,83	72.092,43	72.092,43	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	102.752,72	102.752,72	67.268,27	67.268,27	5.265,32	3.450,32
3 - Gastos financieros	5.460,00	5.460,00	735,37	735,37	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	22.626,63	22.626,63	732,36	732,36	44.183,42	12.967,18
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	192.000,00	192.000,00	30.893,94	30.893,94	60.698,63	60.698,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	37.700,00	37.700,00	5.062,55	5.062,55	675,00	675,00
Total Gastos	462.566,18	462.566,18	176.784,92	176.784,92	110.822,37	77.791,13

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	105.224,34	105.224,34	113.863,58	113.863,58	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	8.274,52	8.274,52	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.840,00	25.840,00	15.053,27	15.053,27	13.205,11	10.778,80
4 - Transferencias corrientes	100.730,00	100.730,00	145.173,91	126.898,42	17.280,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	75.431,00	75.431,00	69.126,18	53.240,22	4.754,07	4.236,96
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	150.340,84	150.340,84	92.947,99	56.644,34	102.239,14	92.329,66
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	462.566,18	462.566,18	444.439,45	373.974,35	137.478,32	107.345,42

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	102.026,83	102.026,83	98.503,18	98.503,18	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	102.752,72	102.752,72	102.487,61	99.374,14	5.265,32	3.450,32
3 - Gastos financieros	5.460,00	5.460,00	3.117,30	3.117,30	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	22.626,63	22.626,63	22.561,40	1.406,66	44.183,42	39.967,18
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	192.000,00	192.000,00	135.878,20	127.687,86	60.698,63	60.698,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	37.700,00	37.700,00	37.294,65	35.269,65	675,00	675,00
Total Gastos	462.566,18	462.566,18	399.842,34	365.358,79	110.822,37	104.791,13